
Zápis z 48. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 21. 3. 2022 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 11:50–12:30 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 48. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
Z původně navrženého programu byl stažen bod: 
12.1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní "SMN a.s. – o.z. Nemocnice 

Šternberk – Magnetická rezonance" 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 48. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.4.1. Zápis z jednání komise ROK – Komise pro životní prostředí (str. 3) 
1.5. Změna zastoupení Olomouckého kraje ve spolupracujících subjektech (str. 3) 
1.6. Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci (str. 3) 
1.7. Program na podporu JSDH 2022 – vyhodnocení dot. titulu č. 13_02_01 (str. 3) 
1.8. Program na podporu JSDH 2022 – vyhodnocení dot. titulu č. 13_02_02 (str. 4) 
1.9. Dodatky č. 1 k veř. sml. o poskyt. dot. v Programu na podporu JSDH 2021 (str. 4) 
1.10. Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v 1. pololetí 2022 (str. 4) 
2.1. Žádost o dodatečné zařazení žádosti o dotaci v dotačním titulu 12_01_02 Podpora 

rozvoje zahraničních vztahů do systému RAP (str. 4) 
2.2. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 

– vyhodnocení dotačních titulů č. 1, 2 a 3 (str. 4) 
2.3. Ceny OK za přínos v oblasti cest. ruchu za rok 2022 – příprava a realizace (str. 4) 
2.4. Žádost o poskytnutí individuální dot. v oblasti cest. ruchu a vnějších vztahů (str. 5) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 5) 
4.1. Dotační program 09_01 Podpora výst. a oprav cyklostezek 2022 – vyh. (str. 5) 
4.2. Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a 

budování přechodů pro chodce 2022 – vyhodnocení (str. 5) 
4.3. Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních 

hřišť 2022 – vyhodnocení (str. 5) 
4.4. Dodatek č. 1 ke sml. o poskytnutí individuální dot. s Mikroregionem Hranicko (str. 5) 
4.5. Smlouva č. 78S/2022 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2022 (str. 6) 
4.6. Seznam akcí spolufinancovaných ze SFDI na rok 2022 (str. 6) 
4.7. Financování příspěvkové organizace KIDSOK (str. 6) 
5.1. Uzavření dodatků smluv s autobusovými dopravci OK po valorizacích (str. 6) 
6.1. Dotační program 06_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením 

na tělovýchovu a rekreační sport v OK v roce 2022 – vyhlášení (str. 6) 
6.2. Dotační program 06_06_Program na podporu inv. akcí v obl. sportu – tech. a sport. 

vybavení sport. a tělovýchovných zařízení v OK v roce 2022 – vyhlášení (str. 7) 
6.3. Dotační program 06_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v 

Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení (str. 7) 
6.4. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Krajem Vysočina (str. 7) 
6.5. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Zlínským krajem (str. 7) 
6.6. Smlouvy o spolupořadatelství Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – 

revokace (str. 7) 



 2 

6.7. Ceny OK za přínos v oblasti sportu za rok 2021 – Sportovec OK – revokace (str. 8) 
7.1. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 8) 
7.2. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury (str. 8) 
8.1. Dodatek č. 1 k veř. sml. o posk. dot. v Prog. „Fond na podporu výstavby a obnovy 

vodohospodářské infr. na území OK 2021“ mezi OK a obcí Velké Kunětice (str. 8) 
9.1. Dodatek ke zřizovací listině Střední zdravotnické školy, Šumperk, Kladská 2 (str. 8) 
9.2. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky (str. 8) 
9.3. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 9) 
9.4. Personální záležitosti školství (str. 9) 
9.5. Rozšíření venkovních sportovišť při Gymnáziu, Čajkovského 9, Olomouc (str. 9) 
10.1. Aktualizace Plánu pokrytí území Olomouckého kraje výjezdovými základnami 

zdravotnické záchranné služby (str. 9) 
10.2. Dotační program Olomouckého kraje 10_03 Program pro vzdělávání ve zdravotnictví 

v roce 2022 – vyhlášení (str. 9) 
10.3. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 9) 
11.1. Real. krajského proj. „OK – Podpora prevence kriminality v kraji – 2022“ (str. 10) 
11.2. Zpracování Koncepce rodinné politiky OK na období 2023–2027 (str. 10) 
11.3. 08_01_Dotační program pro sociální oblast 2022 – vyhodnocení (str. 10) 
11.4. Cena hejtmana za práci ve prospěch osob se zdrav. postižením za rok 2021 (str. 10) 
11.5. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 11) 
12.2. Dodatek č. 5 ke Sml. o dílo na realizaci stav. „Transformace PO Nové Zámky – 

poskytovatel sociálních služeb – III. etapa - Litovel, Rybníček 45“ (str. 11) 
12.3. Projekt předkládaný do výzvy č. 12/2021 vyhlášené prostřednictvím Národního 

programu Životní prostředí v rámci Národního plánu obnovy (str. 11) 
12.4. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z OPŽP (str. 11) 
13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 11) 
13.1.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veř. zakázek – DODATEK (str. 11) 
13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 12) 
14.1. Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – podání projektové žádosti (str. 12) 
14.2. Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj (str. 12) 
14.3. Projekty PO – schválení podání projektů do programu ERASMUS+ (str. 12) 
14.4. Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II – dodatek č. 3 se 

Střední školou řemesel, Šumperk (str. 12) 
14.5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekt spolufinancovaný z Operačního programu 

Technická pomoc (str. 12) 
15.1. Smlouva o úhradě nákladů Aktualizace č. 5 ZÚROK (str. 13) 
15.2. Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje (str. 13) 
15.3. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova OK 2022 – vyhodnocení (str. 13) 
15.4. Dotační program 14_01 Program na podporu místních produktů 2022 – vyhodnocení 

(str. 13) 
15.5. Memorandum o partnerství a spolupráci mezi Olomouckým krajem a Krajským 

sdružením NS MAS ČR Olomouckého kraje (str. 14) 
15.6. Centra odborné přípravy 2022 – schválení realizace projektů (str. 14) 
16.1. Smlouva o výpůjčce movité věci (str. 14) 
17.1. Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2021 (str. 14) 
18.1. Návrh programu, času a místa konání 9. zasedání ZOK dne 11. 4. 2022 (str. 14) 
19. Různé (str. 15) 
O předloženém programu 48. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/1/2022. 
 
V průběhu schůze bylo upraveno pořadí projednávání jednotlivých bodů (informace 
k jednotlivým bodům jsou v zápisu řazeny dle pořadí projednávání).  
 



 3 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/2/2022 
 

Bod programu 1.3. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce informoval o navrženém usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/3/2022 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženými zápisy z jednání komisí Rady 
Olomouckého kraje (ROK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/4/2022 
 

Bod programu 1.4.1. 
Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro životní prostředí 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženým zápisem z jednání Komise pro 
životní prostředí ROK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/5/2022 
 

Bod programu 1.5. 
Změna zastoupení Olomouckého kraje ve spolupracujících subjektech 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený materiál dle navrženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/6/2022 
 

Bod programu 1.6. 
Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/7/2022 
 

Bod programu 1.7. 
Program na podporu JSDH 2022 – vyhodnocení dotačního titulu č. 13_02_01 
Bod uvedl Josef Suchánek. Předložil návrh na přizvání Aleny Hložkové, vedoucí krizového 
oddělení, k bodům programu týkajícím se dotačních programů na podporu JSDH. A. Hložková 
okomentovala předložený materiál a vysvětlila důvody vyřazených žádostí o dotaci. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/8/2022 
 



 4 

V usnesení byla provedena dodatečná technická oprava na žádost zpracovatele materiálu – 
v bodu 1 usnesení byl doplněn text „142“. 
 

Bod programu 1.8. 
Program na podporu JSDH 2022 – vyhodnocení dotačního titulu č. 13_02_02 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s navrženým usnesením. K projednání byla 
přizvána Alena Hložková, která sdělila informace k alokaci předloženého dotačního titulu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/9/2022 
 

Bod programu 1.9. 
Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
JSDH 2021 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený materiál. K projednání byla přizvána 
Alena Hložková. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/10/2022 
 

Bod programu 1.10. 
Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v 1. pololetí 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k připravovaným akcím v 1. pololetí letošního 
roku, u kterých je záměr poskytnutí ocenění uvedených v příloze usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/11/2022 
 

Bod programu 2.1. 
Žádost o dodatečné zařazení žádosti o dotaci v dotačním titulu 12_01_02 Podpora 
rozvoje zahraničních vztahů do systému RAP 
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s předloženým materiálem dle navrženého 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/12/2022 
 

Bod programu 2.2. 
Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení dotačních titulů č. 1, 2 a 3 
Bod uvedla Milada Sokolová – informovala o vyhodnocení předložených dotačních titulů.  
V materiálu byly provedeny technické opravy, jež byly radním promítány: 

 v příloze č. 2 usnesení byla upravena data ve sloupci „Termín vyúčtování dotace“, 

 v příloze č. 3 usnesení byl u žadatele s poř. č. 25 doplněn rozhodující orgán „ZOK“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/13/2022 
 

Bod programu 2.3. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti cestovního ruchu za rok 2022 – příprava 
a realizace 
Bod uvedla Milada Sokolová – okomentovala předložený materiál podávající informace 
o přípravě a realizaci Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti cestovního ruchu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 



 5 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/14/2022 
 

Bod programu 2.4. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů 
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace k navrženému usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/15/2022 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o předloženém návrhu usnesení. Předložil návrh na 
přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, k tomuto ekonomickému bodu 
programu. O. Fidrová doplnila ke sděleným informacím upozornění na rozpočtovou změnu 
č. 127 týkající se přesunu finančních prostředků v souvislosti s humanitární pomocí pro 
Ukrajinu, dle přílohy usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/16/2022 
 

Bod programu 4.1. 
Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s vyhodnocením předloženého dotačního programu. 
Předložil návrh na přizvání Ladislava Růžičky, vedoucího odboru dopravy a silničního 
hospodářství, k bodům programu týkajícím se dopravy. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/17/2022 
 

Bod programu 4.2. 
Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 
přechodů pro chodce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o vyhodnocení dotačního programu dle předloženého 
materiálu. K projednání byl přizván Ladislav Růžička. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/18/2022 
 

Bod programu 4.3. 
Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních 
hřišť 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval vyhodnocení předloženého dotačního programu. 
K projednání byl přizván Ladislav Růžička. Proběhla obecná diskuze radních k hodnocení 
přijatých žádostí o dotaci. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/19/2022 
 

Bod programu 4.4. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace s Mikroregionem Hranicko 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace k předloženému návrhu usnesení. K projednání 
byl přizván Ladislav Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/20/2022 



 6 

 

Bod programu 4.5. 
Smlouva č. 78S/2022 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k předložené smlouvě o poskytnutí finančních 
prostředků. K projednání byl přizván Ladislav Růžička. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/21/2022 
 

Bod programu 4.6. 
Seznam akcí spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byl přizván 
Ladislav Růžička. Proběhla diskuze radních ohledně poskytnutí finančních prostředků ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI). Po proběhlé diskuzi Zdeňka Dvořáková 
Kocourková požádala o zapracování předpokládaných hodnot ke konkrétním akcím v 
Seznamu akcí spolufinancovaných ze SFDI v roce 2022, jenž bude předložen na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/22/2022 
 

Bod programu 4.7. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil informace k předloženému návrhu usnesení. K projednání byl 
přizván Ladislav Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/23/2022 
 

Bod programu 5.1. 
Uzavření dodatků smluv s autobusovými dopravci Olomouckého kraje po valorizacích 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předložených dodatcích smluv. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/24/2022 
 

Bod programu 6.1. 
Dotační program 06_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na 
tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s vyhlašovaným dotačním programem dle 
předloženého materiálu. Předložil návrh na přizvání Petra Flory, vedoucího odboru sportu, 
kultury a památkové péče, ke všem bodům programu z oblasti sportu a kultury. M. Zácha 
okomentoval opravu v materiálu, jež byla radním promítána – doplněný text v části pravidel 
dotačního programu: 

 v příloze č. 1 usnesení na str. 14 v odst. 9.7. pravidel byl doplněn text „nebo kráceno“, 
„V případě vyčerpání finančních prostředků nebude dotace poskytnuta těm žadatelům, 
kteří dosáhli nižšího bodového ohodnocení dle seřazeného pořadí žadatelů.“. 

V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 2 usnesení 
byl termín „21. 3. 2022“ nahrazen termínem „4. 4. 2022“. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 



 7 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/25/2022 
 

Bod programu 6.2. 
Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 
kraji v roce 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k vyhlášení předloženého dotačního programu. 
K projednání byl přizván Petr Flora. M. Zácha okomentoval opravu v materiálu, jež byla radním 
promítána – doplněný text v části pravidel dotačního programu: 

 v příloze č. 1 usnesení na str. 14 v odst. 9.7. pravidel byl doplněn text „nebo kráceno“, 
„V případě vyčerpání finančních prostředků nebude dotace poskytnuta těm žadatelům, 
kteří dosáhli nižšího bodového ohodnocení dle seřazeného pořadí žadatelů.“. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/26/2022 
 

Bod programu 6.3. 
Dotační program 06_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 
v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o vyhlášení předloženého dotačního programu. 
K projednání byl přizván Petr Flora. M. Zácha okomentoval opravu v materiálu, jež byla radním 
promítána – doplněný text v části pravidel dotačního programu: 

 v příloze č. 1 usnesení na str. 12 v odst. 9.7. pravidel byl doplněn text „nebo kráceno“, 
„V případě vyčerpání finančních prostředků nebude dotace poskytnuta těm žadatelům, 
kteří dosáhli nižšího bodového ohodnocení dle seřazeného pořadí žadatelů.“ 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/27/2022 
 

Bod programu 6.4. 
Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2022 mezi Olomouckým krajem a Krajem Vysočina 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval informace z předloženého návrhu usnesení. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/28/2022 
 

Bod programu 6.5. 
Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2022 mezi Olomouckým krajem a Zlínským krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženým návrhem usnesení. K projednání byl 
přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/29/2022 
 
 

Bod programu 6.6. 
Smlouvy o spolupořadatelství Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – revokace 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 



 8 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/30/2022 
 

Bod programu 6.7. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu za rok 2021 – Sportovec 
Olomouckého kraje – revokace 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Petr Flora. Radní se po diskuzi shodli na doplnění členů hodnotící komise pro vyhodnocení 
návrhů na udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu za rok 2021 – Sportovec 
Olomouckého kraje. 
V důvodové zprávě bylo doplněno personální složení komise – hlasující členové určení ROK. 
O doplněném materiálu bylo hlasováno. Doplněný materiál vč. návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/31/2022 
 

Bod programu 7.1. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – sdělil informace k personálním záležitostem dle navrženého usnesení. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/32/2022 
 

Bod programu 7.2. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil radní s předloženou žádostí o poskytnutí individuální dotace. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/33/2022 
 

Bod programu 8.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu „Fond na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 
kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Kunětice 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval o obsahu předloženého dodatku k veřejnoprávní 
smlouvě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/34/2022 
 

Bod programu 9.1. 
Dodatek ke zřizovací listině Střední zdravotnické školy, Šumperk, Kladská 2 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přednesl základní informace k předloženému dodatku ke zřizovací 
listině. Předložil návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství a mládeže, 
k bodům programu z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/35/2022 
 

Bod programu 9.2. 
Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace dle předloženého návrhu usnesení. K projednání 
byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 



 9 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/36/2022 
 

Bod programu 9.3. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/37/2022 
 

Bod programu 9.4. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval informace dle předloženého návrhu usnesení. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/38/2022 
 

Bod programu 9.5. 
Rozšíření venkovních sportovišť při Gymnáziu, Čajkovského 9, Olomouc 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul základní informace z předloženého materiálu. K projednání 
byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/39/2022 
 

Bod programu 10.1. 
Aktualizace Plánu pokrytí území Olomouckého kraje výjezdovými základnami 
zdravotnické záchranné služby 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložený návrh usnesení.  
V usnesení byly provedeny technické opravy, jež byly radním promítány – v bodu 2 usnesení 
byl doplněn text „krajskému úřadu“, odpovědná osoba „Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana“ byla nahrazena „Ing. Lubomír Baláš, ředitel“; v bodu 3 usnesení byl doplněn text 
„krajskému úřadu“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/40/2022 
 

Bod programu 10.2. 
Dotační program Olomouckého kraje 10_03 Program pro vzdělávání ve zdravotnictví 
v roce 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní s vyhlášením předloženého dotačního programu 
a okomentoval opravu v materiálu, jež byla radním promítána – doplněný text v části pravidel 
dotačního programu: 

 v příloze č. 1 usnesení na str. 11 v odst. 9.7. pravidel byl doplněn text „Žadatelům bude 
vyhověno do výše schválených finančních prostředků v tomto dotačním programu. V 
případě, že s ohledem na nedostatek finančních prostředků bude nutné dotace krátit, 
bude návrh řídícímu orgánu na krácení dotací odpovídat výsledku bodování v části A 
a B – procentuální krácení odpovídá výši obdržených bodů žádosti.“ 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/41/2022 
 

Bod programu 10.3. 



 10 

Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace k financování zdravotnických příspěvkových 
organizací dle předloženého materiálu. Proběhla krátká diskuze radních k navýšení 
investičního příspěvku na „pračku na 70 kg prokládací“ z rezervy pro příspěvkové organizace 
odboru ekonomického. K projednání byla přizvána Olga Fidrová, která vysvětlila rozdělení 
využití finančních prostředků, a to z rezervy na nákupy odboru zdravotnictví a zbývající část z 
rezervy pro příspěvkové organizace odboru ekonomického. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/42/2022 
 
Po dobu 11:50–12:30 hod. (projednávání bodů 11.1.–11.5.) řízení schůze převzal Ivo 
Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 11.1. 
Realizace krajského projektu „Olomoucký kraj – Podpora prevence kriminality v kraji – 
2022“ 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený návrh usnesení. Předložil návrh na 
přizvání Ireny Sonntagové, vedoucí odboru sociálních věcí, ke všem bodům ze sociální oblasti. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/43/2022 
 

Bod programu 11.2. 
Zpracování Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na období 2023–2027 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o předloženém materiálu. K projednání byla přizvána 
Irena Sonntagová.  
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 2 usnesení 
byl termín „4. 4. 2022“ nahrazen termínem „ZOK 11. 4. 2022“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/44/2022 
 

Bod programu 11.3. 
08_01_Dotační program pro sociální oblast 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil informace k vyhodnocení předloženého dotačního programu. 
K projednání byla přizvána Irena Sonntagová.  
Michal Obrusník a Aleš Jakubec nahlásili možný střet zájmů. 
Proběhla diskuze radních k alokaci vyhodnoceného dotačního programu. Ivo Slavotínek se 
vyjádřil k podpoře příjemce dotace Charita Hranice. Doporučil vyhovět žádosti v takové výši, 
jak bylo navrženo komisí. Upřesnil, že vyhlášený účel dotačního titulu bude podporou projektu 
naplněn. Radní souhlasili s vyhověním žádosti – stanovisko ROK bylo doplněno do materiálu. 
V kontextu této změny byl upraven návrh usnesení – úpravy byly radním promítány. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/45/2022 
 

Bod programu 11.4. 
Cena hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2021 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval základní informace z navrženého usnesení. 
K projednání byla přizvána Irena Sonntagová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 



 11 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/46/2022 
 

Bod programu 11.5. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek. K projednání byla přizvána Irena Sonntagová – přednesla základní 
informace z předloženého návrhu usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/47/2022 
 

Bod programu 12.2. 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa - Litovel, Rybníček 
45“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace z předloženého 
návrhu usnesení. Předložila návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, 
ke všem bodům týkajícím se investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/48/2022 
 

Bod programu 12.3. 
Projekt předkládaný do výzvy č. 12/2021 vyhlášené prostřednictvím Národního 
programu Životní prostředí v rámci Národního plánu obnovy 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala informace z navrženého 
usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/49/2022 
 

Bod programu 12.4. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z Operačního programu 
Životní prostředí 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přednesla základní informace dle předloženého 
návrhu usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/50/2022 
 

Bod programu 13.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – seznámila radní s předloženým materiálem. 
Proběhla krátká diskuze radních ohledně finančního zajištění veřejné zakázky „Centrální 
nákup motorových vozidel 2022“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/51/2022 
 

Bod programu 13.1.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek – DODATEK 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – stručně okomentovala materiál, který byl radním 
předložen v písemné podobě na stůl. Proběhla diskuze radních týkající se inflační doložky 
související se zadávacími podmínkami předložené veřejné zakázky. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 12 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/52/2022 
 

Bod programu 13.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – seznámila radní s předloženým materiálem. 
Proběhla krátká diskuze radních ohledně časového harmonogramu zadávacího řízení na 
zajištění realizací veřejných zakázek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/53/2022 
 

Bod programu 14.1. 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – podání projektové žádosti 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k podání projektové žádosti 
dle navrženého usnesení. Předložila návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru 
strategického rozvoje kraje, k bodům týkajícím se strategického rozvoje. Z. Dvořáková 
Kocourková upozornila na provedené opravy v materiálu týkající se úpravy limitní částky výše 
dotace spojené s realizací výměny stávajícího kotle za tepelné čerpadlo a doplnění informace 
o garanci úhrady způsobilých výdajů u plynových kondenzačních kotlů Ministerstvem životního 
prostředí. Opravy byly radním promítány. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/54/2022 
 

Bod programu 14.2. 
Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – sdělila informace k financování projektů dle 
navrženého usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/55/2022 
 

Bod programu 14.3. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 
ERASMUS+ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti okomentovala předložený materiál 
dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/56/2022 
 

Bod programu 14.4. 
Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II – dodatek č. 3 se Střední 
školou řemesel, Šumperk 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – seznámila radní s předloženým materiálem dle 
navrženého usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/57/2022 
 

Bod programu 14.5. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekt spolufinancovaný z Operačního programu 
Technická pomoc 



 13 

Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k předloženému projektu dle 
navrženého usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/58/2022 
 

Bod programu 15.1. 
Smlouva o úhradě nákladů Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k předloženému návrhu usnesení. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/59/2022 
 

Bod programu 15.2. 
Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 
Bod uvedl Jan Šafařík – přednesl základní informace z předloženého návrhu usnesení. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. V materiálu byly předloženy varianty usnesení 
týkající se souhlasu s navýšením (varianta A) či nenavýšením (varianta B) finančních 
prostředků do rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje na zpracování Marketingové 
strategie Olomouckého kraje o 400 000 Kč z rezervy Olomouckého kraje. Předkladatel 
materiálu sdělil, že po předchozím projednání předložených variant ke schválení na poradě 
vedení doporučuje radě schválit nenavýšení finančních prostředků, dle varianty B. Radní se 
po diskuzi shodli na doporučeném postupu předkladatele – Josef Suchánek dal hlasovat 
o variantě B. 
V usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 byl upraven bod 1 usnesení v souvislosti se schválenou variantou (vypuštěn text 
týkající se varianty A). 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/60/2022 
 

Bod programu 15.4. 
Dotační program 14_01 Program na podporu místních produktů 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Šafařík – seznámil radní s vyhodnocením předloženého dotačního programu. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
Ivo Slavotínek nahlásil možný střet zájmů. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/62/2022 
 

Bod programu 15.3. 
Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 – 
vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Šafařík – shrnul informace z předloženého materiálu. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. V materiálu byly předloženy varianty usnesení pro souhlas s navýšením 
alokace (varianta A) nebo nenavyšováním alokace (varianta B) o 2 400 000 Kč z rezervy 
Olomouckého kraje pro dotační titul č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce a o 1 
434 305 Kč z rezervy Olomouckého kraje pro dotační titul č. 2 Podpora zpracování územně 
plánovací dokumentace. Radní diskutovali nad předloženými variantami a o nastavených 
pravidlech dotačního programu. Závěrem diskuze se radní shodli na variantě B – nenavyšovat 
finanční prostředky v Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 z rezervy 
Olomouckého kraje pro oba dotační tituly. Josef Suchánek dal hlasovat o variantě B. 



 14 

V materiálu byly provedeny opravy v souvislosti se zvolenou variantou usnesení: 

 byl upraven bod 2, 4, 5 a 8 usnesení v souvislosti se schválenou variantou (vypuštěn 
text týkající se varianty A), 

 v důvodové zprávě byl vypuštěn text týkající se varianty A v kontextu upraveného 
usnesení, 

 v příloze č. 2 usnesení byla v kontextu schválené varianty upravena tabulka seznamu 
žadatelů s přehledem vyhodnocených žádostí o dotaci – došlo k posunu výše navržené 
částky do sloupce pro náhradníky u žadatelů s poř. č. 67–70, 

 v příloze č. 3 usnesení byla v kontextu schválené varianty upravena tabulka seznamu 
žadatelů s přehledem vyhodnocených žádostí o dotaci – byl doplněn sloupec 
„Náhradníci“ s příslušnými navrženými částkami u žadatelů s poř. č. 14–25. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/61/2022 
 

Bod programu 15.5. 
Memorandum o partnerství a spolupráci mezi Olomouckým krajem a Krajským 
sdružením NS MAS ČR Olomouckého kraje 
Bod uvedl Jan Šafařík – sdělil informace k předloženému návrhu usnesení. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/63/2022 
 

Bod programu 15.6. 
Centra odborné přípravy 2022 – schválení realizace projektů 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k předloženému návrhu usnesení. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/64/2022 
 

Bod programu 16.1. 
Smlouva o výpůjčce movité věci 
Bod uvedla Svatava Špalková (v zastoupení za nepřítomného předkladatele materiálu) – 
informovala o předložené smlouvě o výpůjčce – osobního vozidla. Proběhla diskuze radních 
ohledně řešení možností výpůjčky vozidla Inovačnímu centru Olomouckého kraje. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/65/2022 
 

Bod programu 17.1. 
Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2021 
Bod uvedla Svatava Špalková – stručně radní seznámila s obsahem Zprávy o vyřizování petic 
a stížností Olomouckým krajem a Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2021. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/66/2022 
 

Bod programu 18.1. 
Návrh programu, času a místa konání 9. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 11. 4. 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek. Luděk Niče seznámil radní s předloženým materiálem, jenž kromě 
návrhu programu ZOK obsahoval informace k možnosti technické přípravy zasedání 



 15 

zastupitelstva hybridní formou (možnost zastupitelů účastnit se zasedání distančně) 
v souvislosti s aktuální epidemiologickou situací. V materiálu byly vysvětleny možné varianty 
přípravy zasedání. Radní diskutovali nad předloženými variantami – shodli se na variantě 
posunu rozhodnutí na 4. dubna – záležitost bude projednána na setkání předsedů 
zastupitelských klubů před zasedáním zastupitelstva dne 4. 4. 2022. Josef Suchánek dal o 
této variantě přípravy zasedání a návrhu programu ZOK hlasovat.  Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 9 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/48/67/2022 
 

Bod programu 19. – Různé 
Michal Obrusník zmínil, že by chtěl být přítomen na jednáních komisí ROK a výborů ZOK, na 
nichž by se mohl účastnit diskuze nad pravidly dotačních programů. Uvedl technické potíže při 
doručování pozvánek radním na  jednání komisí a výborů. 
Michal Zácha vyzval radní, aby výhledově společně diskutovali nad rozpočtem pro rok 2023 
v souvislosti s rozdělováním finančních prostředků pro dotační tituly. 
 
 

 
 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z minulé schůze rady, zápis z jednání 7. 3. 2022 se 
pokládá za schválený. 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:10 a ukončena v 14:10 hod. 
 
 
Jednání předčasně opustil Jan Žůrek (odchod 12:30 hod.).    
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 21. 3. 2022: 6 (uvolněná členka ZOK pro oblast vnějších 
vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí odboru kancelář 
ředitele, vedoucí organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka). 
 
 
 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 48. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 21. 3. 2022". 
 
 
Zápis pořízen dne: 23. 3. 2022 
Zapsala: Aneta Seidlová, organizační oddělení 
  
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-48-schuze-rok-konane-dne-21-03-2022-cl-5563.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-48-schuze-rok-konane-dne-21-03-2022-cl-5563.html


 16 

 
V Olomouci dne 28. 3. 2022 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Josef Suchánek   
 hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
   
         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
    1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 


